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                                    با دانلود تحقیق در مورد جهتیابی  در خدمت شما عزیزان هستیم.این تحقیق جهتیابی را با فرمت word و قابل ویرایش و با قیمت بسیار  مناسب برای شما قرار دادیم.جهت دانلود تحقیق جهتیابی ادامه مطالب را بخوانید.
    نام فایل:تحقیق در مورد جهتیابی
    فرمت فایل:word و قابل ویرایش
    تعداد صفحات فایل:19 صفحه
    قسمتی از  فایل:    
یافتن جهتهای  جغرافیایی را جهتیابی گویند. جهتیابی در بسیاری از موارد کاربرد دارد. برای  نمونه وقتی در کوهستان، جنگل، دشت یا بیابان گم شده باشید، با دانستن جهتهای  جغرافیایی، میتوانید به مکان مورد نظرتان برسید. یکی از استفادههای مسلمانان از  جهتیابی، یافتن قبله برای نماز خواندن و ذبح حیوانات است. کوهنوردان، نظامیان،  جنگلبانان و ... هم به دانستن روشهای جهتیابی نیازمندند.
    هرچند امروزه با  وسایلی مانند قطبنما یا GPS میتوان به راحتی و با دقت بسیار زیاد جهت جغرافیایی را مشخص کرد،  در نبود ابزار، دانستن روشهای دیگر جهتیابی مفید و کاراست
    جهتهای اصلی و فرعی
     جهتهای جغرافیایی، که شمال با رنگ قرمز مشخص  شده
    اگر رو به شمال  بایستیم، سمت راستمان مشرق (شرق، باختر)، سمت چپمان مغرب (غرب، خاور) و پشت  سرمان جنوب است. این چهار جهت را جهتهای اصلی مینامند. بین هر دو جهت اصلی یک  جهت فرعی وجود دارد. مثلاً نیمساز جهتهای شمال و شرق، جهت شمالِ شرقی (شمالِ شرق)  را مشخص میکند.
    با دانستن یکی از  جهتها، بقیهی جهتها را میتوان به سادگی مشخص نمود. مثلاً اگر به سوی شمال ایستاده  باشید، دست راست شما شرق، دست چپ شما غرب، و پشت سر شما جنوب است.
    روشهای جهتیابی
    برخی روشهای جهتیابی  مخصوص روز، و برخی ویژهی شب اند. برخی روشها هم در همهی مواقع کارا هستند. توجه  شود که:
    بسیاری از این  روشها کاملاً دقیق نیستند و صرفاً جهتهای اصلی را به صورت تقریبی مشخص میکنند.  برای جهتهای دقیق باید از قطبنما استفاده کرد، و میل مغناطیسی و انحراف مغناطیسی  آن را هم در نظر داشت. 
    آنچه گفته میشود  اکثراً مربوط به نیمکره شمالی است؛ به طور دقیقتر، بالای ۲۳٫۵ درجه (بالای مدار رأسالسرطان). در نیمکره جنوبی در برخی  روشها ممکن است جهت شمال و جنوب برعکس آنچه گفته میشود باشد. 
    روشهای جهتیابی در  روز
    جهتیابی با سمت  خورشید
    1- خورشید صبح  تقریباً از سمت شرق طلوع میکند، و شب تقریباً در سمت غرب غروب میکند.
    این مطلب فقط در  اول بهار و پاییز صحیح است؛ یعنی در اولین روز بهار و پاییز خورشید دقیقاً از شرق  طلوع و در غرب غروب میکند، ولی در زمانهای دیگر، محل طلوع و غروب خورشید نسبت به  مشرق و مغرب مقداری انحراف دارد. در تابستان طلوع و غروب خورشید شمالیتر از شرق و  غرب است، و در زمستان جنوبیتر از شرق و غرب میباشد. در اول تابستان و زمستان،  محل طلوع و غروب خورشید حداقل حدود ۲۳٫۵ درجه با  محل دقیق شرق و غرب فاصله دارد، که این خطا به هیچ وجه قابل چشم پوشی نیست. در  واقع از آنجا که موقعیت دقیق خورشید با توجه به فصل و عرض جغرافیایی متغیر است، این  روش نسبتاً غیردقیق است. 
    تنها جایی که  خورشید همیشه دقیقاً از شرق طلوع و در غرب غروب میکند، استواست. 
    2- در نیمکرهی  شمالی زمین، در زمان ظهر شرعی خورشید همیشه دقیقاً در جهت جنوب است و سایهی اجسام  رو به شمال میافتد.
    ظهر شرعی یا ظهر  نجومی در موقعیت جغرافیایی شما، دقیقاً هنگامی است که خورشید به بالاترین نقطه خود  در آسمان میرسد. در این زمان، سایهی شاخص به حداقل خود در روز میرسد، و پس از  آن دوباره افزایش مییابد؛ همان زمان اذان ظهر. 
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